
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 9Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

LEIA-SE:
... JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, Identidade Funcional nº 5948814/1, 
Coordenador do Núcleo de Políticas Sociais, CPF: 031.767.602-48...
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 03 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 450352
ERRATA DA Portaria nº 112 DE 02 DE JULHO DE 2019, publicada 
no Diário Ofi cial do Estado Nº 33910, pág.12 de 03 de julho de 
2019 – Protocolo: 449724
ONDE SE LÊ:
... IEDA MARIA REIS LIRA , Identidade Funcional nº 8022537/1, Coordenadora 
do Núcleo de Licitações, Contratos e Convênios, CPF: 123.110.394-17...
LEIA-SE:
... IEDA MARIA REIS LIRA , Identidade Funcional nº 8022537/1, Coordena-
dora do Núcleo de Licitações, Contratos e Convênios, CPF:227.409.102-15...
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 03 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 450355

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 117 DE 03 DE JULHO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e 
seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de 
acordo com o PROCESSO 2019/314938
 RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e meia) 
diárias ao servidor JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO, Assessor Adminis-
trativo, Identidade Funcional: 5946673, CPF: 211.807.922-20, no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com o 
objetivo de custear as despesas para demandas relacionadas à Caravana 
da Cidadania no período de 05 a 07 de julho de 2019 em Mocajuba.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 03 DE JULHO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 450528

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 226/2019 – DE 28 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/151887;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor TIAGO CORRÊA CARNEIRO, Id. Funcional nº 
57175678/2, ocupante do cargo de Perito Criminal do Centro de Perícias 
Cientifi ca Renato Chaves - CPCRC, lo tado na Diretoria Gestão Cadeia de 
Suprimentos e Serviços Logísticos - DGL/SEAD, 30 (trinta) dias de Licen-
ça Prêmio, período de 19 de agosto de 2019 a 17 de setembro de 2019, 
referente ao triênio 07 de dezembro de 2015 a 06 de dezembro de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 28 DE JUNHO DE 
2019.
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 450395

Portaria nº 0231/2019 – DE 28 DE JUNHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019, 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019 e as que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 0018/2019 de 14.01.2019, publicada no DOE nº. 33782 
de 16.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/297920;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora CONCEIÇÃO DO SOCORRO FREITAS DA SILVA, Id. 
Funcional  nº 3786/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo-
tada na Coordenadoria de Atendimento à População “Estação Cidadania” 
Grão –Pará - SEAD, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, período de 10 
de julho de 2019 a 07 de setembro de 2019, refere-se ao triênio compre-
endido entre 06 de junho de 2007 e 05 de junho de 2010 e ao compreen-
dido entre 06 de junho de 2010 e 06 de junho de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 28 DE JUNHO DE 
2019
SHIRLEI SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 450400

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº210/2019-DAF/SEAD, DE 17 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 81/2019-CCG de 10.01.2019 
publicada no DOE nº. 33.778 de 11.01.2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias regulamentares aos servidores deste 
Órgão, conforme escala abaixo:

Nº ID. 
FUNCIONAL SERVIDOR(A) PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO 

CONCESSIVO
01 664650/1 ACIOLINA MONTEIRO DA SILVA 2018/2018 01/07/2019 a 30/07/2019

02 4421/1 ADSON DOURADO BARBOSA 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019

03 5392390/1 AFONSO MARIA FREITAS MESQUITA 2017/2018 15/07/2019 a 13/08/2019

04 2009463/1 ALBERTO MONTEIRO DE SOUZA NETO 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019

05 54181948/1 ALEXANDRE MARCOS DE ASSIS NASCIMENTO 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019

06 54189306/1 ALINE LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS 2018/2019 17/07/2019 a 15/08/2019

07 54189306/2 ALINE LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS 2017/2018 17/07/2019 a 15/08/2019

08 57194241/1 ANA PAULA ALMEIDA DOS SANTOS SILVA 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019

09 140/2 ANTONIO PINHEIRO SOTERO 2018/2019 15/07/2019 a 14/08/2019

10 2016516/1 ARNALDO CAMPOS MENEZES 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019

11 3859/1 CARMEN CELIA RIBEIRO TORRES 2018/2019 15/07/2019 a 13/08/2019

12 57193764/1 CLAUDIA DO SOCORRO NUNES DA ROCHA 2018/2019 08/07/2019 a 06/08/2019

13 57196981/1 DANIEL NASCIMENTO VALENTE 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019

14 57226137/2 DEIYVSON DA SILVA NUNES 2018/2019 08/07/2019 a 06/08/2019

15 5632005/1 DENILSON ANTONIO PAZ DIAS 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019

16 57175618/1 EDIMAR DOS SANTOS LOBATO 2017/2018 15/07/2019 a 13/08/2019

17 80845073/1 GIZELLE DO SOCORRO ARAUJO DE ALENCAR 2018/2019 16/07/2019 a 14/08/2019

18 57213085/1 JOÃO CHARLET PEREIRA JUNIOR 2018/2019 04/07/2019 a 02/08/2019

19 1015/1 JOÃO DA MATA PEREIRA MUNIZ 2017/2018 15/07/2019 a 13/08/2019

20 5941037/1 JOELMA DE FATIMA GOMES DA SILVA 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019

21 7006349/1 JORGE SILVA DE OLIVEIRA 2018/2019 15/07/2019 a 13/08/2019

22 868/1 JOSE GORAYEB SANTOS 2018/2019 01/07/2019 a 30/07/2019

23 55587301/1 JOSÉ MARIA COSTA DE CARVALHO 2018/2019 17/07/2019 a 15/08/2019

24 57175300/1 KELLEN CRISTINA COSTA DA SILVA 2016/2017 15/07/2019 a 13/08/2019

25 3254410/1 LAZARO MARTINS BARBOSA 2017/2018 01/07/2019 a 30/07/2019

26 57189798/1 MARCIO JORGE LIMA ALVES 2017/2018 08/07/2019 a 06/08/2019

27 80810/3 MARIA DE NAZARÉ PAES LOUREIRO 2018/2019 01/07/2018 a 30/07/2019

28 1759/1 MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RODRIGUES 2018/2019 15/07/2019 a 13/08/2019

29 2941/1 MARIA GORETTE GOMES PEREIRA 2018/2018 01/07/2019 a 30/07/2019


